ООО «Новопышминское»[image: image1.jpg]Q ‘HoBonvnumuncroe

   ул. Пушкина,  д.43,  с. Новопышминское, Сухоложский район, Свердловская  область, 624829

тел./факс 8 (34373) 99-4-40/ 99-2-81,

е–mail: info@molzavodnp.ru, www. новопышминское.рф

ДОГОВОР ПОСТАВКИ МЯСА И МЯСНОЙ ПРОДУКЦИИ № _____
Свердловская область                                                                                                         «_____» _________________201___г.

Сухоложский район

с. Новопышминское

ООО ТД «Новопышминское», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника отдела реализации Давыдовой Елены Викторовны, действующего на основании доверенности № б/н от 02 июня 2016 год, с одной стороны, и _______________________________________________________________ именуемый  в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется поставить по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________,
а Покупатель принимать и оплачивать мясо говядины и мясопродукты (далее по тексту договора – продукция), в количестве и ассортименте, согласно товарно-транспортным накладным (далее по тексту договора - накладная), являющимся неотъемлемой частью договора.

1.2. Поставка продукции в течение срока действия настоящего Договора осуществляется на основании заявки Покупателя по телефону 8 919 38 04 451, электронной почте m9193804451@yandex.ru . Заявки на поставку подаются Покупателем Поставщику с указанием ассортимента продукции и ее количества, ежедневно не позднее 13:00.
При необходимости корректировка заявки производится Покупателем накануне дня поставки.

В случае подачи заявки и/или ее корректировки в день отгрузки Поставщик исполняет ее при наличии соответствующей продукции и возможности организации ее отгрузки.

1.3. Минимальная партия поставки в совокупности составляет 10 кг. в один адрес доставки.

2. КАЧЕСТВО  ПРОДУКЦИИ.

2.1. Качество продукции должно соответствовать требованиям ГОСТа, техническим и гигиеническим  условиям, условиям безопасности и подтверждено сертификатами соответствия, качественным удостоверением и другими необходимыми документами согласно действующему законодательству.

2.2. Срок годности продукции устанавливается в пределах срока, указанного на упаковке, подтвержденный качественным удостоверением.
2.3. При поставке продукции Поставщик передает Покупателю  Декларацию соответствия требованиям:
- ТР ТС 034/2013 «О безопасности мяса и мясной продукции»;

- ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»;

- ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части её маркировки».
3. СРОКИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка продукции осуществляется в течение всего срока действия договора на основании заявок Покупателя в течение суток с момента подачи заявки и ее согласования сторонами.

3.2. Поставка продукции осуществляется силами и средствами Поставщика. Отгрузка продукции производится в специализированные автотранспортные средства Поставщика, либо в транспортные средства Покупателя.

3.3. Право собственности на поставляемую продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с момента принятия продукции Покупателем от Поставщика и подписания им накладной.

3.4. Передача продукции осуществляется на основании надлежащим образом оформленных доверенностей на получение товарно-материальных ценностей, накладных, счетов.

3.5. Продукция передается лицам, уполномоченными Покупателем на приемку продукции согласно надлежаще оформленной доверенности на получение товарно-материальных ценностей.

3.6. В случае увольнения или изменения лиц, обладающих правом на получение продукции, Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика за 3 (три) календарных дня.

3.7. Стороны договорились, что:

      - при несоблюдении условий п. 3.5., 3.6 настоящего договора передача продукции Покупателю может не           производится.
     - при несоблюдении условий п. 3.5., 3.6. Покупателем продукция считается переданной надлежаще уполномоченному лицу и подлежит оплате Покупателем в полном объеме.

3.8.Допустимое отклонение по весу, как в большую, так и в меньшую сторону при приемке составляет 1% от веса каждой номенклатурной позиции, указанной в товарно - сопроводительной документации (накладной). При отклонении веса в пределах допустимого отклонения, Акт расхождения не составляется, вес и стоимость товара в накладных не исправляется, продукция считается принятой Покупателем по количеству и сумме, указанным в накладных, поставка считается проведенной Поставщиком надлежащим образом и в надлежащем объеме.
3.9. Вся продукция, поставленная Покупателю в течение срока действия настоящего договора, считается принятой, даже если в накладной и прочем документе отсутствует ссылка на действующий договор.

3.10. При поставке продукции в многооборотной таре Покупатель обязан вернуть указанную тару Поставщику в день поставки.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ.

4.1. Приемка продукции производится на основании накладной.

4.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7 и от 15 июня 1965 г. N П-6.

4.3. Приемка товара осуществляется лицами, уполномоченными Покупателем в соответствии, с доверенностью на получение продукции.

4.4. При приемке продукции лица, уполномоченные Покупателем на приемку продукции, должны подписать накладную с указанием должности и фамилии (разборчиво) лица, подписавшего накладную и удостоверить ее печатью (штампом) организации.

4.5. Покупатель не вправе предъявлять претензии после проведения приемки, за исключением следующих претензий:

4.5.1. Претензии по скрытым дефектам, т.е. дефектам, изначально имеющимся в Продукции и не поддающимся выявлению при приемке, принимаются Поставщиком в течение срока годности поставленной продукции.

В случае обнаружения в процессе реализации в пределах сроков годности продукции скрытых недостатков, Покупатель должен сообщить об этом Поставщику в течение 24 часов с момента обнаружения, а также принять меры по соблюдению стандартных условий хранения, предусмотренных для данного вида продукции и иные меры, предусмотренные ст. 483 ГК РФ.

4.6. Покупатель обязан соблюдать санитарные правила хранения продукции. Если продукция хранится и реализовывается Покупателем третьим лицам с нарушением санитарных правил хранения, Поставщик претензий со стороны Покупателя по качеству поставленной продукции не принимает.

4.7. Возврат качественной и нереализованной продукции от  Покупателя принимается Поставщиком по истечении сроков годности в объеме не более 2% от суммы, указанной в накладной.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Цена на продукцию является договорной и определяется на каждую партию поставки в соответствии с утвержденным прайс-листом, действующим на момент поставки. Информацию об изменении цен на продукцию Поставщика Покупатель вправе в любой момент получить самостоятельно, путем запроса действующего на дату поставки прайс-листа. Цена продукции, указанная в счете и (или) накладной Поставщика признается согласованной Сторонами.

5.2.Оплата за поставленную продукцию производится:

     □ а) На основании счета в порядке 100% предоплаты в течение 3 рабочих дней с момента выставления счета путем безналичного расчета.

     □ б) Наличными денежными средствами в момент отгрузки товара.
     □ в) Безналичными и наличными денежными средствами с отсрочкой платежа на срок не более 10 (десяти) календарных дней с момента поставки.
5.3. Общая сумма договора складывается из сумм всех поставок по договору на основании надлежаще оформленных накладных, являющихся неотъемлемой частью договора. Поставляемая продукция оплачивается Покупателем по действующим на момент поставки ценам Поставщика.

5.4. Обязательства по оплате поставленной продукции считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

5.5. Поставщик не является плательщиком НДС.

5.6. Стороны ежеквартально производят сверку расчетов по произведенным поставкам (в том числе по таре) на 1 число каждого квартала, для чего Поставщик направляет в адрес Покупателя акт – сверки за предыдущий квартал. В случае не поступления от Покупателя сверенного акта в течение первого месяца текущего квартала, считается, что сверка расчетов соответствует данным Поставщика, Покупатель согласен с указанной суммой задолженности, рассматривает ее своим обязательством и отвечает по нему перед Поставщиком в соответствии с действующим законодательством. Акт сверки, в этом случае, подписанный в одностороннем порядке (Поставщиком), имеет полную юридическую силу.

5.7. При наличии задолженности Покупателя по оплате поставленной продукции Поставщик вправе приостановить поставку продукции до полного погашения Покупателем  долга по оплате. При этом все поступающие платежи засчитываются Поставщиком в счет погашения задолженности независимо от назначения указанного платежа в платежных документах.
                                                                                6. ТАРА.

6.1. Тара из-под продукции является собственностью Поставщика. Прием (возврат) тары по количеству и качеству производится в месте разгрузки продукции.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства РФ.

7.2. При наличии просроченной задолженности Покупателя по оплате за продукцию, Поставщик вправе прекратить поставку продукции и ответственности в связи с этим не несет.

7.3. За неисполнение обязательств по оплате поставленной продукции Поставщик вправе предъявить Покупателю пени в размере 0,1% от суммы полученной, но неоплаченной в установленный настоящим договором срок продукции, за каждый день просрочки.

8. ФОРС-МАЖОР.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному  выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 10 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами, расположенными по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

8.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 9.2, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

9.1. Стороны договариваются, что все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего договора, будут решаться в судебном порядке и передаются на разрешение в Арбитражный суд Свердловской области.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и  действует до «_____» _________________201___г. , но в любом случае до полного исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему договору.

10.2. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год, в случае, если ни одна из сторон за 30 дней до его истечения не заявит о своем намерении прекратить действие данного Договора.

10.3. Действие договора может быть продлено либо прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, оформляемому в письменной форме.

10.5. Прекращение действия договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством РФ.

11. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

11.1. В течение срока действия договора Поставщик имеет право изменить цену на продукцию в одностороннем порядке, уведомив Покупателя об изменении цены за 3 (три) дня до дня изменения.

12. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ.

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной форме.

12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

12.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, подписанные с учетом требований п.п. 13.1 и 13.2. являются неотъемлемой частью Договора.
13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

13.1. После вступления Договора в силу вся предыдущая переписка между Сторонами теряет силу.

13.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

14. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:

ООО ТД «Новопышминское»

Юридический адрес: 624829, Свердловская область, с. Новопышминское, ул. Пушкина, 43.

Почтовый адрес: 624829, Свердловская область, с. Новопышминское, ул. Ильича, 8.

ИНН 6633021190
КПП 663301001
ОГРН 1136633001339
ОКПО 31398829
ОКАТО 65240833001
р/с 40702810516540004866

в Уральский банк ПАО «Сбербанк России» г. Екатеринбург
БИК 046577674
к/с 30101810500000000674
коммерческий отдел:

Тел./факс:  +7 (34373)99-6-39

+79126899535, +79193660025, +79826505168

e-mail: sale.nps@yandex.ru

отдел реализации:

Тел./факс: +79193804451

e-mail:  m9193804451@yandex.ru
Начальник отдела реализации:

____________________   Давыдова Елена Викторовна

м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________________________
____________________   _______________________________

м.п.

PAGE
_____________________ Поставщик                                                                                    _____________________ Покупатель

стр. 1 из 4